ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE SAÚDE HOSPITAL E MATERNIDADE THEREZINHA DE JESUS – OSSHMTJ
DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA DE PORTO VELHO/ RONDÔNIA – DSEI-PVH/RO

CONVÊNIO 878450/2018
EDITAL Nº 02/2019

O HOSPITAL MATERNIDADE THEREZINHA DE JESUS - HMTJ, pessoa jurídica de direito privado sem

fins lucrativos, no uso de suas atribuições legais, vem a público informar a todos os interessados e

ao público em geral, a errata referente às correções no referido Edital.

Onde se lê:

3.1. As inscrições serão realizadas, exclusivamente, via internet, no site da
OSSHMTJ (www.osshmtj.org.br), do dia 25/01/2019 ao dia 31/01/2019.

Lê-se:

3.1. As inscrições serão realizadas, exclusivamente, via internet, no site da
OSSHMTJ (www.osshmtj.org.br), do dia 25/01/2019 ao dia 03/02/2019.

Onde lê-se:

ANEXO I – REQUISITOS PARA OS CARGOS E TABELA SALARIAL

NÍVEL SUPERIOR

Cargo Escolaridade

ENFERMEIRO
Ensino Superior Completo – Curso de Graduação Concluído em Enfermagem.

CIRURGIÃO DENTISTA
Ensino Superior Completo– Curso de Graduação Concluído em Odontologia.

ASSISTENTE SOCIAL
Ensino Superior Completo – Curso de Graduação Concluído em Serviço Social.

FARMACEUTICO/BIOQUÍMICO
Ensino Superior Completo – Curso de Graduação Concluído em Farmácia- Bioquímica.

PSICOLOGO
Ensino Superior Completo – Curso de Graduação Concluído em Psicologia.

NÍVEL MÉDIO/ TÉCNICO

Cargo Escolaridade

TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Ensino Médio Completo e curso Técnico em Enfermagem.

ERRATA

AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL Ensino Médio Completo e curso Técnico em Saúde Bucal.

AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS Ensino fundamental Completo e/ ou cursos na área

NÍVEL SUPERIOR

Cargo Valor (R$)
ENFERMEIRO 7.999,46

CIRURGIÃO DENTISTA 7.999,46

ASSISTENTE SOCIAL 6.808,31

FARMACÊUTICO/BIOQUÍMICO 6.808,31

PSICOLOGO 6.808,31

NÍVEL MÉDIO OU TÉCNICO

Cargo Valor (R$)
TÉCNICO DE ENFERMAGEM 2.771,63

AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 1.779,00

AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS 2.771,63

Lê-se:

ANEXO I – REQUISITOS PARA OS CARGOS E TABELA SALARIAL

NÍVEL SUPERIOR

Cargo Escolaridade

ENFERMEIRO
Ensino Superior Completo – Curso de Graduação Concluído em Enfermagem.

CIRURGIÃO DENTISTA
Ensino Superior Completo– Curso de Graduação Concluído em Odontologia.

ASSISTENTE SOCIAL
Ensino Superior Completo – Curso de Graduação Concluído em Serviço Social.

FARMACEUTICO/BIOQUÍMICO
Ensino Superior Completo – Curso de Graduação Concluído em Farmácia- Bioquímica.

PSICOLOGO
Ensino Superior Completo – Curso de Graduação Concluído em Psicologia.

NUTRICIONISTA
Ensino Superior Completo – Curso de Graduação Concluído em Nutrição.

NÍVEL MÉDIO/ TÉCNICO

Cargo Escolaridade

TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Ensino Médio Completo e curso Técnico em Enfermagem.

AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL Ensino Médio Completo e curso Técnico em Saúde Bucal.

AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS Ensino fundamental Completo e/ ou cursos na área

NÍVEL SUPERIOR

Cargo Valor (R$)
ENFERMEIRO 7.999,46

CIRURGIÃO DENTISTA 7.999,46

ASSISTENTE SOCIAL 6.808,31

FARMACÊUTICO/BIOQUÍMICO 6.808,31

 PSICOLOGO 6.808,31

 NUTRICIONISTA 6.808,31

NÍVEL MÉDIO OU TÉCNICO

Cargo Valor (R$)

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 2.771,63

AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 1.779,00

AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS 2.771,63